
　 　
　　

　この度地区センター所長に就任した小澤と申します。　　　　４月３日(土)に南方地区生涯教育センターにおいて

私は藤巻自治会所属で、昨年10月まで民間金融機関に 　　　第43回南方地区自治会連合会総会が開催されました。

勤務しておりました。 　　　　議長には谷地上の千田美裕さんが選出され、令和

　この間に自治会会計、事務局等のお手伝いをさせて 　　　２年度の事業報告と収支決算、令和３年度の事業計画

頂いたご縁から、今回自治会連合会様のご推薦を頂き 　　　と予算が、満場の拍手をもって承認されました。

就任の運びとなりました。 　　　　また、今年度は役員改選の年でもあり、自治会長が

　金ケ崎町が「生涯教育の町」を宣言して以来、各 　　　変わられた地区も多数ありま

地区センターは、地域活動と生涯教育の拠点として 　　　した。新しく選任されました

重要な役割を果たしてきたとお聞きし、改めて重責に 　　　自治会連合会役員の皆様、

身の引き締まる思いで居ります。 　　　よろしくお願い致します。

　南方小学校卒業の昔を思い起こし、「少年老い易く 　　　

学成り難し」を痛感させられておりますが、新たな 　　※自治会連合会、老人クラブ連合会

気持ちで業務に取り組みたいと思っております。 　　　の新役員のご紹介は次号に掲載いたします。

　どうぞ皆様のお力添えをお願い致します。

南方地区生涯教育センタ－便り 第４４７号

令和３年 ４月１５日発行

連絡 ☎４４－２００１ ＦＡＸ同じ

南方地区自治会連合会会長就任の挨拶
南方地区自治会連合会

会長 相澤 敬一

退任の挨拶
南方地区生涯教育センター

前所長 西 久雄

桜の花の咲き誇る今日この頃、南方地区民の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、昨年はコロナ

ウイルス感染症の拡散によるあらゆる行事の自粛や近年にない大雪に見舞われ、何かと不安にお過ごししたかとご推察申

し上げます。

さて、この度私事ですが、三月末日をもって南方地区センターの所長を退職いたしました。南方地区民の皆様方には、

在職中たくさんのご指導ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。在職中の思い出は、東日本大震災における復興支援にお

いて、山田町の被災地の皆さんと七年間における交流ができましたことと、懸案事項でありましたセンターグラウンド西

側の旧猪苗代家の敷地の寄付が達成できたことでした。猪苗代さんの親戚からいただいた一枚の名刺と裏に書かれた携帯

番号に思い切って連絡を取り、有効に活用していただけるなら寄付をしてもよいという感触があったことから、後は町に

お任せし、今日に至りました。いつかは広いグラウンドで体育祭等が盛大に開催されることを期待しております。

また、復興支援については、先のセンター運営懇談会の席で、十回までは交流しましょうという提案がありましたので、

今後コロナの感染状況を見ながら計画を立てられることと思います。昨年はコロナの関係で多くの事業が中止や縮小によ

り、皆さんと会う機会が少なく残念でしたが、今後も四月からの新所長を迎え、地区センターを中心に南方地区の活性化

と、安心安全で暮らせる地域に盛り上げて頂くことをご祈念しご挨拶と致します。

長い間ありがとうございました。
南方地区生涯教育センター

所長 小澤 伸一
南方地区自治会連合会総会が行われました

令和３年４月３日の自治会連合会の総会にて会長に選任されました。

皆様にはご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

南方地区連合会は８地域の自治会で結成されており、今年度の会員世帯数は、967世帯と昨年度に比し８世帯増加し

ております。田園風景が広がり自然豊かで、森山地域の誘致企業が多数ある中、住民が暮らす住みよい環境の整った地

域でございます。自治会連合会を進めるうえで地域の皆さんが安心して楽しめる事業を実行していかなければならない

と思います。

自治会連合会の主要な事業といたしましては、敬老会や文化祭等がありますが、早速７月には南方地区体育祭の開催

を予定しております。

全国で流行しておりますコロナウイルスの感染が拡大している今日であります。事業を開催するに当たり、安心安全

を最優先に考え検討していかなければならないと思います。

現在、以前から念願でございました南方地区生涯教育センターグラウンドの拡張工事が進められています。完成後の

各種競技が開催されますこと楽しみにしています。

自治会連合会の運営には南方地区生涯教育センターのご協力をいただき感謝しているところでございます。今後とも

地域の皆様には連合会事業に、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。簡単ではございますが就任の

挨拶とさせていただきます。

就任の挨拶

ごあいさつ 令和３年度、南方地区センター職員３名、施設管理員３名で対応して参り

ます。今年度もよろしくお願い致します。

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCK.6wgR1XM2cA8AWU3uV7/SIG=11vk5huoj/EXP=1461637936/**http:/www.wanpug.com/illust/illust3787.png
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCK.6wgR1XM2cA8AWU3uV7/SIG=11vk5huoj/EXP=1461637936/**http:/www.wanpug.com/illust/illust3787.png

